П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
АДМИНИСТРАЦИИ
ИЧАЛКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА  РЕСПУБЛИКИ МОРДОВИЯ
от	 26.01.2018г.        				                               № 42
с. К е м л я

	Об утверждении перечня объектов,
в отношении которых планируется
заключение концессионных соглашений

	В соответствии  со статьей 4 Федерального закона от 21 июля 2005 года № 115-ФЗ «О концессионных соглашениях» и Закона Республики Мордовия от 20 октября 2015 года № 83-З « О регулировании отдельных вопросов в сферах государственно-частного партнерства, концессионных соглашений на территории Республики Мордовия» постановляю:
	1. Утвердить прилагаемый перечень объектов, в отношении которых планируется  заключение концессионных соглашений.
	2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы Ичалковского муниципального района А.А. Сусенкова.
	3.  Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания.

Глава Ичалковского
Муниципального района 	                                                              В.Г. Дмитриева

[bookmark: _GoBack]

	Приложение 1

	Форма

	ПЕРЕЧЕНЬ

	объектов, в отношении которых планируется заключение концессионных соглашений в 2018 году

	п/п
	Наименование предмета Концессионного соглашения (строительство или реконструкция)
	Общая характеристика объекта концессионного соглашения (площадь, этажность, местоположение, год постройки1, износ2)
	Ориентировочные сроки реализации концессионного соглашения (месяц, год начала и конца реализации)
	Отраслевая принадлежность объекта концессионного соглашения3
	Результат концессионного соглашения или социальный эффект от реализации концессионного соглашения4
	Соответствие концессионного соглашения целям социально экономического развития Республики Мордовия5
	Сумма инвестиций на исполнение  соглашения (млн. рублей)

	1
	Реконструкция водозаборного узла и сетей водоснабжения в с. Инсаровка Ичалковского мун-го р-на РМ
	год постройки 2008, протяженностью 6,617 км., с. Инсаровка
	01.04.2018г.-01.04.2023 г.
	объект холодного водоснабжения
	Повышение доступности качества предоставляемых услуг в сфере ЖКХ
	В  соответствии со Стратегией социально-экономического развития РМ

	2
	Водоснабжение ул. Школьная с. Ичалки Ичалковского мун. р-на РМ
	год постройки 2009, протяженностью 2,278 км., с. Ичалки, ул. Школьная
	01.04.2018г.-01.04.2023 г.
	объект холодного водоснабжения
	Повышение доступности качества предоставляемых услуг в сфере ЖКХ
	В  соответствии со Стратегией социально-экономического развития РМ

	3
	Водозаборный узел и сети водоснабжения в с. Оброчное Ичалковского мун. р-на РМ
	год постройки 2008, протяженностью 7,315 км., с. Оброчное
	01.04.2018г.-01.04.2023 г.
	объект холодного водоснабжения
	Повышение доступности качества предоставляемых услуг в сфере ЖКХ
	В  соответствии со Стратегией социально-экономического развития РМ

	4
	Водоснабжение северо-восточной части с. Ичалки Ичалковского мун. р-на
	год постройки 2008, протяженностью 6,100 км., с. Ичалки
	01.04.2018г.-01.04.2023 г.
	объект холодного водоснабжения
	Повышение доступности качества предоставляемых услуг в сфере ЖКХ
	В  соответствии со Стратегией социально-экономического развития РМ

	5
	ЛЭП по ул. Ленинская в с. Баево Ичалковского мун. р-на РМ
	год постройки 2009, протяженностью 0,463 км., с. Баево, ул. Ленинская
	01.04.2018г.-01.04.2023 г.
	объекты по производству, передаче и распределению электрической энергии
	Повышение доступности качества предоставляемых услуг в сфере ЖКХ
	В  соответствии со Стратегией социально-экономического развития РМ

	6
	ЛЭП по ул. Центральная, Солнечная, Молодежная, Спортивная, Новая в п. Смольный
	год постройки 2009, протяженностью 1,639 км., п. Смольный, ул. Центральная, Солнечная, Молодежная, Спортивная, Новая
	01.04.2018г.-01.04.2023 г.
	объекты по производству, передаче и распределению электрической энергии
	Повышение доступности качества предоставляемых услуг в сфере ЖКХ
	В  соответствии со Стратегией социально-экономического развития РМ

	7
	Водоснабжение по ул. Новая, ул. Набережная, ул. Дружбы, ул. Тополей, ул. Спортивная в п. Смольный Ичалковского мун. р-на РМ
	год постройки 2009, протяженностью 4,115 км.,  п. Смольный, ул. Новая, ул. Набережная, ул. Дружбы, ул. Тополей, ул. Спортивная
	01.04.2018г.-01.04.2023 г.
	объект холодного водоснабжения
	Повышение доступности качества предоставляемых услуг в сфере ЖКХ
	В  соответствии со Стратегией социально-экономического развития РМ

	8
	Артскважина №2983
	год постройки 1987, глубина 91 м.,с Ичалки
	01.04.2018г.-01.04.2023 г.
	объект холодного водоснабжения
	Повышение доступности качества предоставляемых услуг в сфере ЖКХ
	В  соответствии со Стратегией социально-экономического развития РМ

	9
	Артскважина №1061
	год постройки 1970, глубина 90 м., с. Ичалки
	01.04.2018г.-01.04.2023 г.
	объект холодного водоснабжения
	Повышение доступности качества предоставляемых услуг в сфере ЖКХ
	В  соответствии со Стратегией социально-экономического развития РМ

	10
	Башня Рожновского № 11
	год постройки 2009, площадь застройки 15,4 кв.м., с. Ичалки
	01.04.2018г.-01.04.2023 г.
	объект холодного водоснабжения
	Повышение доступности качества предоставляемых услуг в сфере ЖКХ
	В  соответствии со Стратегией социально-экономического развития РМ

	11
	Артскважина № 2403
	глубина 42 м., п/ст Оброчное
	01.04.2018г.-01.04.2023 г.
	объект холодного водоснабжения
	Повышение доступности качества предоставляемых услуг в сфере ЖКХ
	В  соответствии со Стратегией социально-экономического развития РМ

	12
	Артскважина № 2984
	глубина 100 м., с. Рождествено
	01.04.2018г.-01.04.2023 г.
	объект холодного водоснабжения
	Повышение доступности качества предоставляемых услуг в сфере ЖКХ
	В  соответствии со Стратегией социально-экономического развития РМ

	13
	Артскважина № 66
	глубина 53,8 м., п/ст. Оброчное
	01.04.2018г.-01.04.2023 г.
	объект холодного водоснабжения
	Повышение доступности качества предоставляемых услуг в сфере ЖКХ
	В  соответствии со Стратегией социально-экономического развития РМ

	14
	Артскважина № 2985
	глубина 100 м., с. Рождествено
	01.04.2018г.-01.04.2023 г.
	объект холодного водоснабжения
	Повышение доступности качества предоставляемых услуг в сфере ЖКХ
	В  соответствии со Стратегией социально-экономического развития РМ